ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT                 Bình Định, ngày        tháng 12 năm 2024

          Kính gửi:
 -    Sở Giao thông vận tải;
 -    Sở Xây dựng;
 -    UBND huyện Tuy Phước;
 -    Ban QLDA Đường sắt.

Theo Văn bản số 3376/BQLDAĐS-DA4 ngày 03/12/2024 của Ban QLDA

Đường sắt về việc xử lý tồn tại vướng mắc để đẩy nhanh tiến độ bàn giao mặt
bằng đối với dự án Cải tạo nâng cấp đoạn Vinh - Nha Trang qua địa phận huyện
Tuy Phước, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao UBND huyện Tuy Phước khẩn trương tập trung đẩy nhanh tiến độ
thực hiện công tác bồi thường giải phóng mặt bằng để triển khai xây dựng công
trình Cải tạo, nâng cấp đoạn Vinh - Nha Trang, tuyến đường sắt Hà Nội - Thành

phố Hồ Chí Minh, bàn giao mặt bằng cho Chủ đầu tư trong tháng 12/2024, để
đảm bảo yêu cầu tiến độ dự án.

2. Đề nghị Ban QLDA Đường sắt cử cán bộ phụ trách công tác GPMB
của dự án phối hợp với UBND huyện Tuy Phước kịp thời giải quyết các vấn đề
vướng mắc phát sinh thuộc thẩm quyền của Chủ đầu tư, để đẩy nhanh công tác
giải phóng mặt bằng đáp ứng yêu cầu tiến độ dự án.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực
hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT UBND tỉnh;
- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;
- CVP, PVPTD;

- TCT của CT UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K19.

             KT. CHỦ TỊCH

              PHÓ CHỦ TỊCH

                Nguyễn Tự Công Hoàng

Về việc tập trung thực hiện công tác
bồi thường GPMB và tái định cư

thuộc công trình Cải tạo, nâng cấp
đoạn Vinh - Nha Trang, tuyến đường
sắt Hà Nội - Thành phố Hồ Chí Minh,

qua địa bàn huyện Tuy Phước.

9978 10